
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Мурманска  

«Средняя общеобразовательная школа № 33» 

     

  ПРИКАЗ   

24.11.2023    № 105/1  

     

О выполнении санитарно-гигиенических требований к организации 

образовательного процесса в школе с учётом полярного климата  

 

 

 В соответствии с Постановлением главного санитарного врача по 

Мурманской области от 17.11.2000 № 11 «Об утверждении и введении 

«Гигиенических требований к условиям обучения школьников в различных 

видах современных общеобразовательных учреждений в условиях Кольского 

Заполярья»,  в целях охраны здоровья школьников в условиях полярной ночи и 

выхода из неё  ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в организацию учебных занятий на период с 01.12.2023 

по 01.03.2024: 

- освободить учащихся 1-7 классов от домашних заданий на 

выходной день и после контрольных работ; 

- предусмотреть для учащихся 8-9 классов облегчённый объём 

заданий на выходной день; 

- установить для учащихся, участвующих в предметных олимпиадах, 

щадящий режим в период подготовки и их проведения. 

 

2. Заместителям директора по УВР Беззуб В.В., Ткаченко А.В.: 

2.1. Обеспечить контроль за дозировкой домашних заданий. 

2.2. Обеспечить контроль за периодичностью проведения контрольных 

работ и зачётов, не допускать проведения более двух контрольных работ 

в неделю. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

              

      

             Директор школы                                                            Л.В.  Малыгина 

 

             С приказом ознакомлены: 

 

 


		2023-11-24T18:08:05+0300
	Малыгина Любовь Валентиновна




